Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 371/2021

Solicito ao Poder Executivo os serviços de roçada e
limpeza da área marginal do rio da Avenida Gerson
Nastri, bem como o desassoreamento e limpeza em
toda a extensão do rio da Avenida Bandeirantes

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio do Departamento competente, a realização
de:

1. Roçada e limpeza da área marginal do rio da
Avenida Gerson Nastri (fotos anexas);

2. Desassoreamento e limpeza em toda a
extensão do rio da Av. Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA:

Os serviços de zeladoria são imprescindíveis para a
segurança dos munícipes, uma vez que, com o mato alto, aumenta o número de
animais peçonhentos, como cobras, aranhas e escorpiões, que podem tirar a vida das
pessoas com o veneno que estes liberam quando realizam o ataque.

Outro aspecto da alta vegetação é a sensação de
abandono que ela causa, pois demonstra desleixo e falta de zelo por parte da
Administração Pública na percepção das pessoas que veem o mato alto ao passarem
pelo local.

Nesse sentido, pede-se à Administração Pública as
devidas providências para realizar os serviços solicitados, visto que há muito tempo
são aguardados pelos moradores locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19
de abril de 2021.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
DRA CLAUDIA PEDROSO

Vereadora
PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2021 - 09:11 4319/2021/fap

Leitura em Plenário
Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/04/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E5P1E9W0Z0E0D8U0
		2021-04-22T10:11:38-0300

		2021-04-22T10:11:38-0300

		2021-04-22T10:11:38-0300